29 日機輸環安第 307 号
                                平成 30 年 2 月 16 日

 各 位
                              日 本 機 械 輸 出 組 合
                              専務理事 倉持 治彦

「ベトナム・カンボジア・ミャンマーの基準認証セミナー」の開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
ASEAN諸国では、2015年 12月の ASEAN経済共同体（AEC：ASEAN Economic Community）

の発足後も電気･電子機器の ASEAN 統一基準認証制度（AHEEERR：ASEAN Harmonized

Electrical and Electronic Equipment Regulatory Regime）の構築に向けた規格･認証制

度の統一作業が継続しております。

このような中で、例えば、ベトナムでは、電気電子分野を中心とする国内法体系の見直

しに伴い、電気機器の安全技術基準が改正されており、カンボジアでは、電気電子機器の

管理と安全に関する法令が公布され、さらにミャンマーでは、工業関連の国家規格の整備

に取組まれております。

そこで、当組合「基準認証委員会」（委員長：小川悦
ｴ ﾂ

央
ｵ

氏、㈱小松製作所）では、ベトナ

ム・カンボジア・ミャンマーの製品安全基準認証制度の委託調査を実施し、調査レポート

を 1月に発刊致しましたが、これらの内容を関係各位に広くご理解戴くために、標記セミ

ナーを下記のとおり開催することと致しました。

つきましては、業務ご多忙とは存じますが、ご参加の向きは、2018年 3月 15日（木）迄

に当組合 HP（http://www.jmcti.org）よりお申込み戴きたくお願い申し上げます。

敬具
記

1.日時／場所： 2018年 3月 22日(木) 14:00～16:30  機械振興会館 6階『6-66』

港区芝公園 3-5-8

2.講  師  ： ㈱ＵＬ Ｊａｐａｎ コンシューマーテクノロジー事業部

グローバルマーケットアクセスグループ Ｓａｆｅｔｙ

藤倉 雅秀 氏

3.プログラム：14:00～14:05              開 会

        14:05～15:00「ﾍﾞﾄﾅﾑ･ｶﾝﾎﾞｼﾞｱ･ﾐｬﾝﾏｰの基準認証制度の最近の動向」第 1部

             15:00～15:10            休 憩

             15:10～16:10「ﾍﾞﾄﾅﾑ･ｶﾝﾎﾞｼﾞｱ･ﾐｬﾝﾏｰの基準認証制度の最近の動向」第 2部

             16:10～16:30        質疑応答、閉会

4.参 加 費： 組合員  無料、非組合員  5,000円

5.定   員： 80 名（先着順）

http://www.jmcti.org/

6．申 込 方 法： 参加ご希望の方は、3 月 15 日（木）までに、当組合ホームページのセミ

ナー開催案内（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）からお申込

み下さい。
※キャンセルされる場合は、3 月 15 日（木）までに、下記連絡先に必ずご連絡下さい。
 非組合員の方の 3 月 15 日 17:00 以降のキャンセルにつきましては、請求書に基づき

参加費をご負担頂きますので、万一ご都合がつかない場合は、代理出席等でご調整下

さる様お願い致します。

7．受 付 方 法：セミナー当日、お名刺を会場受付にお渡し下さい（非組合員の方は、お名

刺及び参加費をお支払い下さい。領収書を発行致します）。

お問合せ：日本機械輸出組合 環境･安全グループ 小室、島崎
【TEL: 03-3431-9230、E-mail：komuro@jmcti.or.jp】

  以上

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm
mailto:s-saito@jmcti.or.jp